
 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji negali būti 

už jas atsakingos. 

Pranešimas spaudai 2 

Paskelbta nauja tarptautinė mokymo medžiaga apie 

inovacijas ir socialinį verslumą. 

2024 m. lapkritį išleista nauja mokymo medžiaga, skirta mokytis įtraukiųjų inovacijų ir socialinio 

verslumo. Tai dvejų metų Erasmus+ finansuojamo InnoSocial projekto partnerių darbo rezultatas. 

Tyrime ir intelektualiniame darbe dalyvavo universitetų ekspertai ir verslininkai iš Italijos, Lenkijos, 

Lietuvos ir Bulgarijos. 

Tai dar vienas projekto etapas, pasibaigęs praktinės šios srities mokomosios medžiagos leidimu. 

Praėjusiais metais buvo išleistas intelektinių priemonių rinkinys „InnoSocial Toolkit“, suteikiantis 

esminius ir metodinius pagrindus rengiant ir įgyvendinant švietimą II&SE (įtraukiosios inovacijos ir 

socialinis verslumas) srityje. Šis rinkinys suteikia esminių žinių, kuriant sistemas, skirtas kurti, 

įgyvendinti ir įvertinti švietimo ir mokymo poveikį šioje srityje. Juo siekiama padėti universitetų 

padaliniams ir kitoms suinteresuotosioms šalims įtraukti socialines inovacijas į mokymo programas. 

Šis rinkinys buvo mokymo ir švietimo išteklių kūrimo pagrindas – akademinis kursas, kuris yra antrasis 

pagrindinis projekto rezultatas. 

InnoSocial kursą sudaro 75 valandų trukmės mokymai, skirti supažindinti su įtraukiųjų inovacijų 

principais ir praktika, suteikiant dalyviams žinių ir įgūdžių kurti, plėtoti ir didinti socialinio poveikio 

iniciatyvas. Medžiagoje pateikiami sėkmingų įtraukiųjų inovacijų ir socialinių įmonių atvejų tyrimai. 

Programa įtraukia dalyvius į patirtinio mokymosi veiklas ir grupinius projektus. Paskelbtoje mokymo 

medžiagoje yra dėstytojams skirta programa, kurioje nurodomas kurso krūvis, struktūra, studijų 

rezultatai, įgyvendinimo metodai, vertinimo rinkiniai, vertinimo kriterijai. Rengiant šią medžiagą 

konsultacijose dalyvavo įvairių ES šalių universitetų, verslininkų, socialinių suinteresuotųjų šalių 

atstovai. 

Jau pravesti pirmieji bandomieji mokymai, skirti lektoriams, kurie naudos šią medžiagą savo 

kasdieniame darbe. Seminarų „Išmokyk lektorių“ metu daugiau nei 30 asmenų iš Italijos, Bulgarijos, 

Lietuvos ir Lenkijos gavo sertifikatus vesti mokomuosius užsiėmimus. Medžiaga yra prieinama visoms 

suinteresuotoms šalims pagal atvirųjų švietimo išteklių licencijas. 

Artimiausiomis dienomis Pavijos universiteto, Socialinių mokslų akademijos ir Vilniaus kolegijos 

studentams prasidės užsiėmimai, naudojant InnoSocial programą. Bandomojo įgyvendinimo metu 

sukaupta patirtis bus įtraukta į galutinę medžiagos versiją. 

Visi projekto dokumentai bus palaipsniui skelbiami projekto svetainėje adresu: 

https://www.innosocial.eu/. Baigiamasis projekto etapas ir darbo rezultatus pristatančios 

konferencijos numatomos 2025 metų pirmąjį pusmetį. 

 


